

THÁI BÁ MINH

0977 942 427

www.ThaiBaMinh.com

ThaiBaMinh@nicemeal.com



GIỚI THIỆU

Tôi có nhiều kinh nghiệm khởi nghiệp kinh doanh và chuyên môn cao trong lĩnh vực F&B tại Việt Nam với nhiều thương hiệu Online.

Ngoài ra, tôi có thể sử dụng tốt các ứng dụng công nghệ liên quan đến tin học văn phòng, thiết kế đồ họa, chỉnh sửa media, mạng xã hội.

Tôi rất đam mê công việc và đọc sách. Sở thích của tôi là chơi thể thao, thưởng thức nghệ thuật và tư duy về thế giới xung quanh.

Kinh Nghiệm Làm Việc

Giao Hàng Nhanh

Nv giao hàng (PartTime - 2012)

Giao đơn hàng, lập tuyến vận đơn, đóng gói hàng hóa, xử lý vấn đề với khách hàng, báo cáo với quản lý.

Family Mart

Nv cửa hàng (PartTime - 2013)

Bán hàng, giữ vệ sinh cửa hàng, kiểm tra hàng hóa, nhập hàng, phục vụ khách hàng, báo cáo với quản lý.

Nhà Hàng & Quán Cafe

Nv dịch vụ (2011 - 2014)

Chuẩn bị setup để mở cửa hoặc bắt đầu chương trình, bảo đảm vệ sinh khu vực làm việc, phục vụ khách hàng và báo cáo với quản lý.

Kinh Nghiệm Khởi Nghiệp

Takeaway.com

Core Member (01/2012 - 06/2016)

Nhân viên giao hàng, tổng đài viên, nhân viên công nợ, thiết kế menu, nhân viên vận hành, trưởng nhóm, trưởng bộ phận.

NiceMeal.com

Founder (06/2016 - Now)

Nhà Hàng Áo, Nền Tảng Đặt Món, Công Nghệ Ẩm Thực, Giao Hàng Điểm Cuối, Vận Hành TMDT, Hệ Sinh Thái F&B Online.

Thành Quả Cá Nhân

Công Việc ●●●○○

Khởi Nghiệp ●●●●○

Học Vấn ●●●●○

Học Vấn

Đại Học Kinh Tế TP. Hồ Chí Minh (UEH)

Cử Nhân Quản Trị Kinh Doanh (2022 - 2024) - **Tốt Nghiệp Loại Xuất Sắc**

Cao Đẳng Kinh Tế Đối Ngoại (COFER)

Cử Nhân Quản Trị Marketing Thương Mại (2011 - 2014) - **Tốt Nghiệp Loại Ưu**

THÁI BÁ MINH

0977 942 427

www.ThaiBaMinh.com

ThaiBaMinh@nicemeal.com



ABOUT ME

I am experienced in founding Startup Business and well-known as an expert in the F&B industry in the Vietnam market with Online Brands.

In addition, some technical softwares that I can deal with are Office, Design, Media editor and Social Networks.

I am also a workaholic and a bookaholic. I love playing sports, enjoying the arts, and thinking about everything in the world.

Work Experience

Giao Hang Nhanh

Deliveryman (PartTime - 2012)

Deliver orders, create route plan, packaging goods, solve problems with customer, report to manager.

Family Mart

Store Staff (PartTime - 2013)

Sell goods, clean store, check stocks, receive delivery order, take care of customer, report to manager.

Restaurants & Coffee Shops

Service Staff (2011 - 2014)

Prepare everything before starting of work shift or party, clean the workplace, take care of customer and report to manager.

Startup Experience

Takeaway.com

Core Member (01/2012 - 06/2016)

Deliveryman, Call Center Agent, Debt Accountant, Menu Designer, Operation Staff, Team Leader, Shift Leader.

NiceMeal.com

Founder (06/2016 - Now)

AirKitchen, Ordering Platform, FoodTech Solutions, Last Mile Delivery, E-Commerce Operation, F&B Online Ecosystem.

Achievement

Work

StartUp

Academic

Education

University of Economics HCMC

Bachelor of Business Administration
(2022 - 2024) - **Excellent Graduation**

College Of Foreign Economic Relation

Bachelor of Commerce in Marketing Management
(2011 - 2014) - **Good Graduation**